
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D, odbor životního prostředí 
náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 

 

SPIS. ZN.: OŽP/15543/2024/SeP    
Č.J.: MUMB/OŽP/ 17678/2024                                                           *mumbx00sgzsp* 

MUMBX00SGZSP 

 

 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Bc. Petra Selingerová 
568 408 379 
pselingerova@mbudejovice.cz 

DATUM: 02.07.2024    
 

 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
VODOVODY A KANALIZACE, IČO 60418885, Kubišova 1172, 674 01  Třebíč, 
kterého zastupuje KOTENG s.r.o., IČO 06967523, Polní 305, 674 01  Třebíč 

(dále jen "žadatel") podal dne 03.06.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

"VODOVOD LESONICKO ŘAD 1-1, A-8, A-8-1, C2" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 272/8 v katastrálním území Cidlina na Moravě, parc. č. 20/3, 
215/1, 215/3, 215/4, 215/5, 215/6, 215/7, 552/1, 552/12, 552/16, 552/24, 552/31 v katastrálním území 
Lesonice. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Kraj Vysočina 
Název obce Lesonice, Cidlina na Moravě 
Identifikátory katastrálních území 680231, 617733 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 272/8 v katastrálním území Cidlina na 

Moravě, parc. č. 20/3, 215/1, 215/3, 215/4, 
215/5, 215/6, 215/7, 552/1, 552/12, 552/16, 
552/24, 552/31 v katastrálním území Lesonice 

 

Účel stavby: 

Jedná se rozšíření stavby Vodovodu Lesonicko. Součástí rozšíření jsou nové řady 1-1, A-8, A-8-1 v obci 
Lesonice a řad C-2 v obci Cidlina, které jsou určeny pro zásobování rodinných domů a stávajícího zázemí 
fotbalového hřiště. 

Popis stavby: 

OZNAČENÍ MATERIÁL DIMENZE DÉLKA 

ŘAD 1-1 PE80, SDR11 63 113,74 

ŘAD A-8  PE100, SDR11 90  142,27 

ŘAD A-8-1 PE80, SDR11 63 44,19 

ŘAD C-2 PE80, SDR11 63 71,1 

CELKEM 371,3      
 

Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad příslušný podle § 
104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále jako obecní stavební úřad 
příslušný podle ustanovení § 30 odst. 3 písm. a) a v souladu s ustanovením § 330 odst. 3 zákona č. 



Č.j. MUMB/OŽP/ 17678/2024 str. 2 

 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 
do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Moravské Budějovice, úřední dny 
Po, St 8:00 - 17:00, Út, Čt, Pá 8:00 - 15:00.). 

O zahájení řízení se vyrozumívají podle ust. § 115 vodního zákona a ust.  § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů známý účastníci řízení a dotčené orgány, kteří mohou být 
dotčeni.  

Účastník řízení si může zvolit zmocněnce, a to v souladu s ust. §§ 33, 34 a 35 správního řádu. 

Vodoprávní úřad současně v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení před 
vydáním rozhodnutí ve věci možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 5 dnů od 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek účastníků řízení a závazného stanoviska dotčeného 
orgánu (jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o 
další lhůtu pro uplatnění námitek, námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž 
se nepřihlíží). Po uplynutí stanovené lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci.  

Z ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu vyplývá, že nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci řízení 
oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dubu řízení až do vydání rozhodnutí. Podle 
ustanovení § 36 odst. 2 a 3 správního řádu mají účastníci řízení právo vyjádřit v řízení své stanovisko, 
právo požádat o informace o řízení, vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a dle ustanovení § 38 správního 
řádu využít svého práva nahlížet do spisu, činit si z něj výpisy a práva na pořízení kopie spisu nebo jeho 
části. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 46/1, 46/2, 47, parc. č. 35/1, 37, 39/1, 39/2, 272/7, 272/10, 275 v katastrálním území Cidlina na 
Moravě, st. p. 19, 21/2, 22, 23/2, 25, 28, 29, 33/1, 292, 341, parc. č. 16/2, 20/2, 21/3, 27/1, 31, 220/2, 
220/4, 299/1, 552/6, 552/30, 672 v katastrálním území Lesonice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Cidlina č.p. 16 a č.p. 15,  Lesonice č.p. 173, č.p. 35, č.p. 34, č.p. 30, č.p. 29, č.p. 27 a č.p. 25 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 



Č.j. MUMB/OŽP/ 17678/2024 str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

otisk razítka 
  
 
Bc. Petra Selingerová 
samostatný odborný referent odboru životního prostředí 

 
 Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: ………………………………..  Datum sejmutí: ………………………………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 
 
 
 
V elektronické podobě      V elektronické podobě 
zveřejněno od: ………………………..…………  zveřejněno do: ………………………..………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko:       Razítko: 
 
 
Zdvořile žádáme, po sejmutí opatření z úřední desky, o jeho vrácení s potvrzením o vyvěšení. 
 
 
 

Příloha: 

Situační výkres 

 
 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (datová schránka) 
KOTENG s.r.o., IDDS: iut54cp 
 sídlo: Polní č.p. 305, Nové Město, 674 01  Třebíč 1 
  
účastníci (dodejky) dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. b) až d) stavebního zákona (datová 
schránka, doporučeně) 
Povodí Moravy s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
 sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
 sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 1 
 



Č.j. MUMB/OŽP/ 17678/2024 str. 4 

 
Obec Cidlina, IDDS: tjbawi2 
 sídlo: Cidlina č.p. 16, 675 44  Lesonice 
Obec Lesonice, IDDS: hxgbnpa 
 sídlo: Lesonice č.p. 117, 675 44  Lesonice 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
  
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, IDDS: vzxiuw8 
 sídlo: Tolstého č.p. 1914/15, 586 01  Jihlava 1 
Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor výstavby a územního plánování, územní plánování, nám. 
Míru č.p. 31, 676 02  Moravské Budějovice 2 
Městský úřad Moravské Budějovice, Odbor životního prostředí, nám. Míru č.p. 31, 676 02  Moravské 
Budějovice 2 
 
na vědomí 
VODOVODY A KANALIZACE, IDDS: fkpv6n9 
 sídlo: Kubišova č.p. 1172/11, Horka-Domky, 674 01  Třebíč 1 
 
účastníci (doručeno veřejnou vyhláškou) dle § 27 odst. 2 správního řádu v souladu s § 109 písm. e) 
a písm. f) stavebního zákona (jejich identifikace uvedením parcelního čísla pozemků) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 46/1, 46/2, 47, parc. č. 35/1, 37, 39/1, 39/2, 272/7, 272/10, 275 v katastrálním území Cidlina na 
Moravě, st. p. 19, 21/2, 22, 23/2, 25, 28, 29, 33/1, 292, 341, parc. č. 16/2, 20/2, 21/3, 27/1, 31, 220/2, 
220/4, 299/1, 552/6, 552/30, 672 v katastrálním území Lesonice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Cidlina č.p. 16 a č.p. 15,  Lesonice č.p. 173, č.p. 35, č.p. 34, č.p. 30, č.p. 29, č.p. 27 a č.p. 25 

 

 

 
 



Č.j. MUMB/OŽP/ 17678/2024 str. 5 

 
 

 
 
 
Vypraveno dne 02.07.2024 
 


		2024-07-02T13:46:57+0200
	Bc. Petra Selingerová
	oprávněná úřední osoba




